
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA)  

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273      

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT   PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 

 

 

 

                                                                                                                    Al Sito Web 

                                                                                                                    Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA, A TITOLO NON ONEROSO, E 

CONVOCAZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE E VERBALIZZANTE  - 

SELEZIONE ESPERTO INTERNO PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

SCOLATICO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA 

DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR 

- TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - CODICE PROGETTO M4C1I2.1-

2022-941-P-5281 

CUP: C84D22002120006                

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica 

sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le 

azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli 

animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA l’esigenza di attivare un corso di formazione del personale scolastico nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 

componente 1 del PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il reperimento, la contrattualizzazione e la retribuzione degli 

esperti esterni, approvato dal Consiglio di Istituto in data 22/12/2021, ai sensi dell’art.45 c. 2 del 

D.I. 129/2018; 

VISTA la propria determina per la procedura di reclutamento di n. 1 esperto interno per la 

formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA 

DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

VISTO l’avviso di selezione di n. 1 esperto interno per la formazione del personale scolastico 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui 

alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

VISTA la scadenza di presentazione della domanda di partecipazione alla sopramenzionata 

selezione, fissata per le ore 12:00 del 03/05/2023; 

VISTO che entro il termine di scadenza suddetto è pervenuta un’unica domanda di partecipazione; 

                                                                RILEVATA 





 

 

la necessità di procedere con la nomina di una commissione per la valutazione dell’unica 

candidatura pervenuta; 

                                                                ACQUISITA 

la disponibilità della dsga adriana Nardelli a coadiuvare, a titolo non oneroso, il Dirigente 

Scolastico nella valutazione dei titoli dell' esperto; 

                                                                DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare, a titolo non oneroso, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

candidature pervenute relativamente all’avviso di selezione di esperti interni per la formazione del 

personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR, come segue: 

▪ Dirigente Scolastico: ROSA LA GRECA; 

▪ DSGA: ADRIANA NARDELLI; 

2. di convocare la Commissione giudicatrice presso la Presidenza dell’Istituto, Martedì 09/05/2023 

alle ore 08:00; 

3.in assenza di un componente la disamina delle istanze potrà avvenire anche da parte del solo 

dirigente scolastico 

4.  di pubblicare l’atto di nomina sul sito internet, sezione Amministrazione trasparente, del presente 

Istituto Scolastico. 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                   ROSA LA GRECA 


		2023-05-09T14:15:07+0200
	Rosa La Greca




